
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ее. u .jjw  №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-249 «О внесе
нии изменений в приложение 2 
к Закону Иркутской области 
«О наделении органов местно
го самоуправления областны
ми государственными полно
мочиями по хранению, ком
плектованию, учету и исполь
зованию архивных докумен
тов, относящихся к государ
ственной собственности Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-249 «О внесении 
изменений в приложение 2 к Закону Иркутской области «О наделении ор
ганов местного самоуправления областными государственными полномо
чиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Иркутской 
области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении на данном заседании Зако
нодательного Собрания Иркутской области.



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К 
ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ХРАНЕНИЮ, 

КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ 
ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ . 

СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение 2 к Закону Иркутской области
от 18 июля 2008 года № 47-оз «О наделении органов местного 
самоуправления областными государственными полномочиями по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2010,№ 17,т. 1; 2012, № 49; 2013, №2, т. 1; 2015, № 20, т. 1;№ 23,т. 1; № 31; 
2016, № 40) следующие изменения:

1) в пункте 1:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«S = (SHg х Og х Fg + SHt x Ot x Ft + SHv x Tv x Fv) + D + Mz,»;
абзацы четвертый - шестой изложить в следующей редакции:
«SHg - штатная численность муниципальных служащих, 

исполняющих государственные полномочия, на 1 января 2016 года;
SHt - штатная численность работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих, 
исполняющих государственные полномочия, на 1 января 2016 года;

SHv - штатная численность вспомогательного персонала (рабочих), 
осуществляющего (осуществляющих) обеспечение деятельности 
муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 
(далее - вспомогательный персонал (рабочие)), на 1 января 2016 года;»;

в абзаце четырнадцатом цифры «23,5» заменить цифрами «15,6»;
2) пункты 4 -6  признать утратившими силу.



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем 
после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

Иркутск
«____ »_____________ 2017 г.

№


